ПРОТОКОЛ № 0113300023915000270-П1
рассмотрения и оценки котировочных заявок заседания Единой комиссии (по запросу котировок, запросу предложений), осуществляющей функции по осуществлению закупок путем проведения запроса котировок, запроса предложений
03 ноября 2015 г.

Кабинет № 131 муниципалитета Администрации города Глазова.

Муниципальный заказчик – Администрация города Глазова, Глава города Глазова — О. Н. Бекмеметьев, адрес: 427620, Удмуртская Республика, г. Глазов, ул. Динамо, д. 6, телефон: 8 (341 41) 2−18−50, факс: 8 (341 41) 2−96−67, e-mail: admin@glazov-gov.ru (контактное лицо: Беляева Татьяна Александровна, телефон 8 (341 41) 2−55−77, e-mail: umi06@glazov-gov.ru).
Уполномоченный орган на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков города Глазова – отдел муниципального заказа Управления экономики и развития города Администрации города Глазова, адрес: 427620, УР, г. Глазов, ул. Динамо, д. 6, кабинеты № 130, 131, начальник отдела Е.М. Коксенова, телефон/факс: 8 (341 41) 2-96-67, e-mail: mzac01@glazov-gov.ru.
Повестка дня: «Об осуществлении закупки для определения исполнителя на выполнение работ по изготовлению кадастрового паспорта».
Единая комиссия (по запросу котировок, запросу предложений) (далее – Единая комиссия) в составе:

Председатель Единой комиссии – Начальник отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – Е.М. Коксенова.
Главный специалист-эксперт-экономист отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – А.В. Мельм.
Отсутствуют по уважительной причине:

Заместитель председателя Единой комиссии – Главный специалист-эксперт отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – Д.А. Королёв;

Член Единой комиссии:

Главный специалист-эксперт-экономист отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – М.В. Рубцова.
Кворум для проведения заседания Единой комиссии имеется, присутствуют два члена Единой комиссии из четырех.

Обсуждение повестки дня:

1. Извещение №0113300023915000270 о проведении запроса котировок было размещено 26.10.2015 г. на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном сайте МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.

2. Вскрытие конвертов с заявками на участие в запросе котировок.

2.1. Процедура вскрытия конвертов проводилась в здании Администрации города Глазова в 09:30 часов (время местное), по адресу: 427620, УР, г. Глазов, ул. Динамо, д. 6, кабинет 131.

2.2. В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов на участие в запросе котировок Уполномоченным органом велась аудиозапись.

2.3. В назначенный срок до 09:30 часов (время местное) 03.11.2015 г. было принято и зарегистрировано 2 (две) заявки на участие в запросе котировок.
2.4. На процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе котировок представители участников не присутствовали.
2.5. В конверте представлены заявки следующих участников (время местное):

1. ФГУП «Ростехинвентаризация – Федеральное БТИ», место нахождения: 119415, г. Москва, просп. Вернадского, д.37 корпус 2 (входящий №1 от 29.10.2015 г. в 11 : 00);
2. Глазовский филиал Государственного унитарного предприятия Удмуртской Республики «Удмуртский Республиканский центр технической инвентаризации и учета недвижимого имущества», место нахождения: 427621, Удмуртская Республика, г. Глазов, ул. Кирова, 6 (входящий №2 от 02.11.2015 г. в 16 : 17).
3. Существенные условия исполнения муниципального контракта:

1. Наименование и описание объекта закупки:

1.1.Наименование объекта:

Выполнение работ по изготовлению кадастрового паспорта.

1.2. Описание объекта:

-
Качественное и своевременное выполнения работ в полном объеме в соответствии с требованиями Технического задания (Приложение № 1 к Извещению), Федеральным законом от 24.07.2007 г. №221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости», Приказом МЭР РФ от 25.08.2014 г. № 504 «Об утверждении форм кадастровых паспортов здания, сооружения, объекта незавершенного строительства, помещения, земельного участка, кадастровых выписок о земельном участке, о здании, сооружении, объекте незавершенного строительства и кадастрового плана территории» и иными нормативными актами, действующими на территории Российской Федерации.

2. Объем выполнения работ: в соответствии с Техническим заданием (Приложение № 1 к Извещению).

3. Место и условия выполнения работ: по месту нахождения Исполнителя, в соответствии с Техническим заданием (Приложение № 1 к Извещению).

4. Сроки выполнения работ: в течение 10 календарных дней с момента предоставления Муниципальным заказчиком всей необходимой информации, предусмотренной в Техническом задании (Приложение № 1 к Извещению).

5. Источник финансирования заказа: бюджет МО «Город Глазов».

6. Оплата будет производиться безналичным перечислением денежных средств на расчетный счет Исполнителя по факту выполнения работ при предоставлении акта сдачи-приемки выполненных работ, подписанного обеими сторонами, на основании счета-фактуры и/или счета, с отсрочкой платежа до 30 банковских дней.

7. Начальная (максимальная) цена контракта: 8 500,00 рублей (с учетом всех расходов, налогов, сборов, обязательных платежей, а также других выплат в соответствии с законодательством РФ).

8. Обоснование и расчёт начальной (максимальной) контракта приведены в Приложении № 2 к Извещению.

9. Заказчик имеет право принять решение об одностороннем отказе от исполнения муниципального контракта в соответствии с гражданским законодательством, в соответствии с положениями частей 8-26 статьи 95 ФЗ от 05.04.2013 года №44-ФЗ.
4. Единая комиссия отклонила котировочную заявку Участника запроса котировок Глазовский филиал Государственного унитарного предприятия Удмуртской Республики «Удмуртский Республиканский центр технической инвентаризации и учета недвижимого имущества» в соответствии с частью 7 статьи 78 ФЗ РФ от 05.04.2013 № 44-ФЗ, как не соответствующую требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок:

4.1. В нарушение требования предусмотренного в Извещении о проведении запроса котировок (установленного в соответствии с ч.4 ст.3 ФЗ от 05.04.2013 г. №44-ФЗ) – «Участником закупки может являться любое юридическое лицо независимо от его организационно-правовой формы, формы собственности, места нахождения и места происхождения капитала, за исключением юридического лица, местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый в соответствии с подпунктом 1 пункта 3 статьи 284 Налогового кодекса Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении юридических лиц (далее - офшорная компания), или любое физическое лицо, в том числе зарегистрированное в качестве индивидуального предпринимателя».

В соответствии с ч.3 ст.55 ГК РФ – Представительства и филиалы не являются юридическими лицами.

5. Участник закупки – ФГУП «Ростехинвентаризация – Федеральное БТИ», представил необходимые документы в срок, указанный в извещении о проведении запроса котировок от 26.10.2015 г. и выразил свое согласие с установленными в нем требованиями Заказчика.

Данная заявка на участие в запросе котировок содержит предложение о цене выполнения работ по муниципальному контракту – 7 000,00 рублей (с учетом всех расходов, налогов, сборов, обязательных платежей, а также других выплат в соответствии с законодательством РФ).

6. Единая комиссия рассмотрела заявку на участие в запросе котировок участника закупки – ФГУП «Ростехинвентаризация – Федеральное БТИ» на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила ее и на основании полученных результатов единогласно приняла следующее решение:

6.1. Признать заявку на участие в запросе котировок участника закупки ФГУП «Ростехинвентаризация – Федеральное БТИ», соответствующей требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок.

6.2. В соответствии с частью 9 статьи 78 ФЗ от 05.04.2013 г. №44-ФЗ запрос котировок для определения исполнителя на выполнение работ по изготовлению кадастрового паспорта признать несостоявшимся.
6.3. В соответствии с частью 2 статьи 79 ФЗ от 05.04.2013 № 44-ФЗ осуществить закупку на выполнение работ по изготовлению кадастрового паспорта признать у единственного подрядчика – ФГУП «Ростехинвентаризация – Федеральное БТИ» (место нахождения: 119415, г. Москва, просп. Вернадского, д.37 корпус 2) на основании пункта 25 части 1 статьи 93 ФЗ от 05.04.2013 № 44-ФЗ на условиях, предусмотренных извещением о проведении запроса котировок, по цене, предложенной участником закупки.

6.4. Заказчику – Администрации города Глазова заключить муниципальный контракт на выполнение работ по изготовлению кадастрового паспорта с ФГУП «Ростехинвентаризация – Федеральное БТИ» на сумму 7 000,00 рублей (с учетом всех расходов, налогов, сборов, обязательных платежей, а также других выплат в соответствии с законодательством РФ).

 Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном сайте МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.

	Председатель Единой комиссии:

	Е.М. Коксенова

	Член Единой комиссии:

	А.В. Мельм

PAGE